



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 7. září 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste požádala o následující informace:

- 1. Je si Ministerstvo zdravotnictví vědomo, že Skotsko (ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska) začalo dne 03.09.2021 vydávat novou podobu certifikátu o provedeném očkování, který nyní obsahuje QR kód?*
- 2. Lze očekávat, že vzor nového očkovacího certifikátu bude uveřejněn na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví (<https://koronavirus.mzcr.cz/certifikaty/>) do konce tohoto kalendářního měsíce?*

K Vaším dotazům sděluji následující:

Ano, MZ má k dispozici a uveřejňuje veškeré certifikáty, které splňují požadavky dané ochranným a mimořádným opatřením (aktualizace se provádí vždy v pondělí). Rovněž skotský certifikát máme k dispozici a je dohledatelný na <https://koronavirus.mzcr.cz/certifikaty/> - https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/09/Velka_Britanie_ockovaci_certifikat-United-Kingdom_vaccination_certificate.pdf.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková

ředitelka odboru Kancelář ministra

v.z. Ing. Daniela Matějková

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy
podepsáno elektronicky

